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Josef Kroupa, Jan Šeps a Jan Hocko přivezli ze Světových 
policejních a hasičských her v Kanadě cenné kovy

Trojice varnsdorfských hasičů má za sebou další úspěšnou výpravu. Z Kanady přivezli několik medailí; foto miw.cz

Winnipeg     Josef Kroupa, Jan 
Šeps a Jan Hocko. Tradiční hasič-
ská trojice, která létá po světě  
a závodí. Letos jako součást 

týmu z Ústeckého kraje na pře-
lomu července a srpna odletě-
li do kanadského Winnipegu,  
kde se konal další ročník Svě-
tových policejních a hasičských 
her.

Doplnili je kolegové Tomáš So-
becký – hasič z Ústí nad Labem 
a jeho žena policistka Jarmila 
Sobecká Halířová, hasiči Luděk 
Konvičný z Bíliny a Pavel Novák  
z Děčína.

S novým logem Ústeckého kra-
je na hrudi Josef Kroupa repre-
zentoval kraj, město i Hasičský 
záchranný sbor Ústeckého kraje  
v MTB, tedy jízdě na horském kole 
v náročném terénu. Nechyběl ani 
v disciplíně Ultimate Firefighter  

(u nás známé jako TFA) – běžel jak 
za jednotlivce, tak za štafety.

Na krk zavěsil tři medaile: Jako 
zkušený hasič a sportovec mu čty-
ři úseky disciplíny Ultimate Firefi-
ghter nedělaly problém a v kate-
gorii 50+ vybojoval zlato, medaili 
ve stejné barvě získal také jako 
součást týmu s kolegy Konvičným, 
Sobeckým a Šepsem. Stříbro vy-
bojoval na horském kole.

Jan Šeps ukázal své síly v hasič-
ské disciplíně – samozřejmě také 
jako jednotlivec i týmový hráč. 
Nechyběl ani na horských kolech. 
V hasičském TFA získal v katego-
rii 45+ bronz, zlato pak pověsil na 
krk spolu s již zmíněným týmem. 
V horských kolech soutěžil v ná-

ročné kategorii 45+ a urval čtvrté 
místo.

Jan Hocko je tradiční zápasník. 
Zápasil jak ve volném stylu, tak 
ve stylu řecko-římském. Už když 
zaujal startovní pozici, bylo jasné, 
že soupeřům nic nedaruje. A byla 
to pravda. Ani v jednom stylu ne-
našel ve své kategorii přemožitele  
a kanadské hry oslavil dvěma zla-
tými medailemi.

Tomáš Sobecký z Ústí nad La-
bem skončil v disciplíně Ultimate 
Firefighter šestý v kategorii 40+, 
českému týmu však následující 
den pomohl k zisku zlaté medaile. 
Stejně jako Hocko zápasil v obou 
kategoriích zápasu, a i on dokázal 

(pokračování na str. 3)
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Varnsdorfští hasiči měli v průběhu letních měsíců plné 
ruce práce. Zasahovali u řady dopravních nehod

Hasiči měli přes léto plné ruce práce; foto miw.cz

Varnsdorf    Profesionální 
i dobrovolná jednotka měly přes 
letní měsíce napilno. Zasahovat 
musely u řady dopravních ne-
hod, úniku kapalin či zachraňo-
valy domácí mazlíčky z koryta 
Mandavy.

V průběhu odpoledne ve čtvr-
tek 6. července vyjížděla pro-
fesionální jednotka do Dolního 
Podluží, kde došlo ke střetu motor-
káře a osobního vozidla. Jako první 
k události  dorazila dobrovolná 
jednotka z Dolního Podluží, hasiči 
poskytovali první pomoc zraněné 
osobě a pomohli s transportem 
do sanitky. Také se postarali o uni-
kající provozní kapaliny. 

Únik provozních kapalin
Jeden z dobrovolných hasičů si 

v sobotu 8. července dopoledne 
při své civilní cestě městem všiml, 
že v ulici Mladoboleslavská došlo 
k technické závadě na pracovním 
stroji a několik stovek metrů silni-
ce pokryl silně klouzající hydrau-
lický olej.

Profesionální jednotka byla tou 
dobou na výcviku, operační stře-
disko proto „zvedlo“ jednotku 
dobrovolnou. Hasiči začali skvrnu 
zasypávat sorbentem, při cestě 
z výcviku na stanici se připojila 
i profesionální jednotka.

Dvě nehody v jeden den
První nehodou se zásahem pro-

fesionální jednotky z Varnsdorfu 
byl náraz osobního vozidla do 
pevné překážky v ulici Raisova 
v půl osmé ráno v sobotu 15. čer-
vence. Hasiči zraněným osobám 
poskytovali první pomoc, provedli 
proti požární opatření a likvidovali 
uniklé provozní kapaliny. Pro zra-
něné osoby dorazily dvě sanitky.

Druhou nehodou, u které varns-
dorfská profesionální jednotka 
zasahovala, byl střet motorkáře 
a osobního vozidla na Studánce. 
Již před příjezdem záchranných 
složek svědci události  na místě 
prováděli tzv. TANR – telefonicky 
asistovanou neodkladnou resus-
citaci. Pro zraněného motorkáře 
přiletěl vrtulník.

Skončil mimo vozovku
Po jedenácté hodině večer 

v úterý 18. července vyjela pro-
fesionální jednotka na Studánku, 
kde došlo k nehodě osobního vo-
zidla, které skončilo mimo vozov-
ku. Když hasiči na místo dorazili, 
už zasahovali zdravotníci a měst-
ští  policisté. Jednotka provedla 
proti požární opatření.

Požár v Kyjově
Čtyři jednotky – kromě varns-

dorfské profesionální také dob-
rovolné z Krásné Lípy, Horního 
Podluží a Chřibské – vyslalo v ne-
děli 23. července odpoledne ope-
rační středisko k nahlášenému 
požáru svahu v Kyjově, nedaleko 
přehrady. Uhašen byl dvěma vod-
ními proudy z krásnolipských cis-
teren.

Dodávka skončila na boku
Do esíček mezi Rybništěm 

a Chřibskou vyjížděly v pátek 
28. července ráno tři jednot-
ky – varnsdorfská profesionální 
společně s dobrovolnými kolegy 
z Rybniště a Chřibské. Dodávka 
s řidičem skončila na boku pod 
úrovní silnice. Řidič může hovo-
řit o velkém štěstí , o chlup minul 
sloup elektrického vedení. Strom, 
který dodávku zastavil, ho vážně 
nezranil. Po vyproštění hasiči ři-
diče předali do péče přítomným 
zdravotníkům.

Skončil v Mandavě
Notorický útěkář to v pátek 

28. července s nočním průzku-
mem okolí přehnal a skončil až 
v Mandavě. Situace naštěstí  ne-
byla lhostejná jednomu obyvate-

li, který zalarmoval profesionální 
hasiče a ti  pejskovi pomohli zpět 
na pevnou zem – sám by se tam 
těžko dostal.

Poděkování za Hřensko
Členové dobrovolné jednotky 

z Varnsdorfu v sobotu 5. srpna 
přijali pozvání na Meznou, kde 
odpoledne došlo ke slavnostnímu 
požehnání kapličky svatého Floriá-
na. Ta byla postavena jako při-
pomenutí  loňského zásahu, kde 
dobrovolná jednotka pomáhala 
Meznou nejprve bránit a potom 
bohužel i hasit.

Odměnou každému hasiči, 
který zasahoval, pak bylo milé 
překvapení od Resortu Mezná 
v podobě dárkového poukazu na 
ubytování nebo jídlo.

Nehoda v Rybništi 
„Tísňová linka, hovořte pro-

sím... majitel tohoto iPhonu měl 
těžkou autonehodu a nereaguje 
na výzvy telefonu, GPS souřadni-
ce X a Y ...“. Takhle byla v sobotu 
5. srpna k večeru automati ckým 
hlasem oznámena nehoda ze 
zatáčky v Rybništi . Telefon záro-
veň akti voval mikrofon, na výzvy 
operačního důstojníka ale nikdo 
nereagoval, na následný zpětný 
hovor také ne.

Hasiči, kteří vyjeli na místo, pro-
to počítali s nejhorším – s mož-
ným vyproštěním osob. Když člo-
věk na telefon nereaguje, může 
být třeba v bezvědomí. Kromě 
varnsdorfských profesionálů na 
místo dorazili také dobrovolní 

kolegové z Rybniště. Po příjezdu 
naštěstí  nebyla situace tak kriti c-
ká, automobil skončil v příkopu 
a událost se obešla bez zranění. 

Telefon ale správně situaci vy-
hodnoti l a automati cky pomoc 
přivolal – jen byl spadlý pod se-
dačkou a jeho majitelka nesti hla 
zareagovat. A jak se zachovat, po-
kud by se to náhodou stalo i vám? 
Telefon vám nejprve dá několik 
vteřin na zrušení hovoru a hlasi-
tě u toho pípá. Pokud nereaguje-
te, automati cky vytočí linku 112 
a sdělí, co se stalo, včetně přes-
ných souřadnic. Když hovor ne-
sti hnete a všimnete si po pár 
minutách, neváhejte, zavolejte 
na tí sňovou linku sami a popište 
situaci, ať ji nemusí zjišťovat veli-
tel zásahu až na místě.

Střet vozidel na Šébru
V noci v neděli 6. srpna vyjíž-

děla profesionální jednotka na 
stoupání na „Šébr“, nahlášen byl 
čelní střet dvou osobních vozidel. 
Zapletena do něj byla i lesní zvěř. 
Před příjezdem hasičů na místě 
pomáhali svědci – shodou okol-
ností  okolo jela ve svém volnu 
i zaměstnankyně ZZS a lidem se 
tak dostalo brzké odborné pomo-
ci.

Hasiči pak poskytovali tepelný 
komfort, zajisti li místo nehody 
a dvěma osobám pomohli s pře-
sunem do sanitky. Po zadokumen-
tování události  vozovku uklidili.

Výjezd do Rybniště
V neděli 6. srpna přišlo ozná-

mení o další dopravní nehodě 
v Rybništi . V zatáčce u rybníku do-
šlo k nehodě dvou vozidel, jedno 
skončilo na boku v trávě – i s řidič-
kou a dětmi, které v autě byly. Na-
štěstí  se jim nestalo nic vážného, 
i když chybělo málo.

Pro tyto případy profesionální 
hasiči vozí plyšáky, varnsdorfští  
konkrétně slona Huga - maskota 
HZS Ústeckého kraje. Při nehodě 
může pomoci navázat kontakt 
a děti  mají na tuto nepříjemnou 
událost o něco lepší vzpomínku. 
Právě dva takové slony předali ha-
siči dětem v Rybništi .

                                               Hasiči Varnsdorf
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Josef Kroupa, Jan Šeps a Jan Hocko přivezli ze Světových 
policejních a hasičských her v Kanadě cenné kovy
(dokončení ze str. 1)

rozdrti t soupeře tak, že na krk po-
věsil další dvě medaile.

Naprosto stejný scénář jako To-
máš absolvoval i poslední týmový 
hráč – Luděk Konvičný z Bíliny. 

Také on domů letěl se třemi zlatý-
mi medailemi, dvěma ze zápasu, 
jedné z nejtěžší hasičské disciplí-
ny.

Pavel Novák doplnil belgický 
cross country tým v běhu na 10 

kilometrů a na krk si společně 
s týmovými kolegy pověsil zlatou 
medaili. Členkou celé výpravy 
byla také „třikrát zlatá“ Jarmila 
Sobecká Halířová. Všechny sou-
peřky překonala v běhu na dva ki-

lometry překážek, v cross country 
běhu na 5 kilometrů a také v běhu 
na pět kilometrů na oválu.

Pokud to shrneme, do Ústecké-
ho kraje celkem z Kanady zamířilo 
17 medailí.                               miw.cz

PČR: Toxi tým si počíhal na dva dealery pervitinu
Rumburk     V průběhu uply-

nulého měsíce realizovali rum-
burští  kriminalisté toxi týmu, na 
základě dlouhodobé operati vní 
činnosti , další případ na úseku 
drogové problemati ky. Odhalili 
prodej perviti nu. 

Zadrženy byly dvě osoby, jed-
napadesáti letý muž a padesáti le-
tá žena, které se ve struktuře dro-
gové trestné činnosti  podílely na 
distribuci perviti nu. Kriminalisté 
zasahovali na několika místech 
v katastru měst Varnsdorf a Rum-
burk. 

V této souvislosti  obvinili ženu 
a muže ze zločinu nedovolené vý-
roby a jiného nakládání s omam-
nými a psychotropními látkami 
a s jedy. Oba dealeři nakupovali 
a následně distribuovali drogově 
závislým perviti n. V obou přípa-
dech se jednalo o recidivisty, kte-
ří za drogovou trestnou činnost 
byli v minulosti  řešeni, navíc mezi 
sebou spolupracovali.

Obviněné ženě kriminalisté 
prokázali, že v období od roku 
2021 do června 2023 poskytla 
narkomanům nejméně ve 480 

případech dávku drogy perviti n. 
Při domovní prohlídce v mís-
tě jejího bydliště byly zajiště-
ny předměty určené k prodeji 
drog, jako například digitální 
váhy.

Při prohlídce osobního moto-
rového vozidla obviněného muže 
kriminalisté nalezli a zajisti li dro-
gu zvanou perviti n v množství 
bezmála 46 gramů připravenou 
k prodeji v plastových sáčcích 
a dalších 5 gramů drogy měl u 
sebe. Zajištěné věci byly zaslány 
na odborné pracoviště k prove-

dení expertí z. Muže kriminalisté 
dále viní z toho, že nejméně od 
října 2022 do července 2023 po-
skytl dalším osobám více než 80 
gramů perviti nu.

Policejní komisařka podala 
podněty státnímu zástupci na vy-
dání návrhů na vzetí  obviněných 
do vazby. Oba tyto návrhy soudce 
okresního soudu akceptoval a na 
obviněné uvalil vazbu.  V přípa-
dě uznání viny u soudu jim hrozí 
trest odnětí  svobody v rozmezí 
od dvou do deseti  let. 

                                por. Bc. Eliška Kubíčková

Svodka: Vybíráme z činnosti Městské policie Varnsdorf

Přehledně: Organizace školního roku 2023/2024

Byl agresivní a rozbil zrcadlo
Na služebnu Městské policie 

Varnsdorf bylo oznámeno, že se 
v jednom z obchodů nachází ag-
resivní muž. Na místo okamžitě 
vyjela hlídka, která muže, jenž 
byl vysvlečen do půl těla, nej-
spíš pod vlivem návykových látek 
a v obchodě rozbil zrcadlo, zajisti -
la. Z důvodu jeho stálé agresivity 
byly použity hmaty, chvaty a při-
ložena služební pouta. Na místo 
byla přivolána také lékařská služ-
ba a Policie ČR, která si celou udá-

lost převzala k dořešení. 
Pocti vý nálezce 

Na služebnu městské policie se 
telefonicky obráti la žena, která 
sdělila, že je již staršího data na-
rození a nemůže se sama dostavit 
na služebnu, aby odevzdala nález 
peněženky. Poprosila tak strážní-
ky, zdali by ji mohli vyzvednout. 
Hlídka nález vyzvednula, násled-
ně zaprotokolovala a vyrozumě-
la majitele, který si ztracenou 
peněženku vyzvednul na služeb-
ně. 

Záchrana přišla včas
Na strážníky Městské policie 

Varnsdorf se telefonicky obrá-
ti l majitel nemovitosti , že má 
v domě nájemníka, kterého již 
týden neviděl a má o něj strach. 
Strážníci ihned vyrazili na udanou 
adresu a zároveň vyrozuměli Po-
licii ČR a záchrannou službu. Po 
otevření bytu byl muž nalezen při 
životě, ovšem zdravotně indispo-
nován. Byla mu poskytnuta první 
pomoc a následně byl převezen 
do nemocnice k dalšímu vyšetře-
ní.

                          Městská policie Varnsdorf

Varnsdorf  Období školní-
ho vyučování ve školním roce 
2023/2024 začne ve všech zá-
kladních školách, středních ško-
lách, základních uměleckých ško-
lách a konzervatořích v pondělí 
4. září 2023.

Vyučování bude v prvním polo-

letí  ukončeno ve středu 31. ledna 
2024. Období školního vyučování 
ve druhém pololetí  bude ukon-
čeno v pátek 28. června 2024. 
Podzimní prázdniny připadnou na 
čtvrtek 26. října a pátek 27. října 
2023. Vánoční prázdniny budou 
zahájeny v sobotu 23. prosince 

2023 a skončí v úterý 2. ledna 
2024. Vyučování začne ve středu 
3. ledna 2024.

Jednodenní pololetní prázdni-
ny připadnou na pátek 2. úno-
ra 2024. Jarní prázdniny v délce 
jednoho týdne jsou pro okres 
Děčín stanoveny od 12. února do 

18. února 2024. Velikonoční 
prázdniny připadnou na čtvrtek 
28. března 2024. 

Hlavní prázdniny budou trvat od 
29. června 2024 do 1. září 2024. 
Období školního vyučování ve 
školním roce 2024/2025 začne 
v pondělí 2. září 2024.          Redakce
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K projížďce na Mašíňáku si lidé mohou nově půjčit lodičku

Plánovaná rekonstrukce náměstí začíná mít reálný obraz

Varnsdorf     Město přes letní 
měsíce spusti lo novinku v nabíd-
ce turisti ckých atrakcí. U rybníku 
Mašíňák je nově možnost půjčit 
si lodičku.

„V devadesátých letech se po 
hladině Mašíňáku proháněly loď-
ky i šlapadla a nyní to zažíváme 
znovu. Máme vizi z celé oblasti  
kolem rybníku udělat pěkný vol-
nočasový rekreační areál. Ale než 
sny proměníme v realitu, rozhodli 
jsme se, byť po menších krocích, 
nabídnout již nyní možnost pří-
jemně stráveného času,“ vysvětlu-
je starosta města Jan Šimek.

„Věříme, že léto ještě neřeklo 
poslední slovo, a proto jsme spus-
ti li novinku v nabídce turisti ckých 
atrakcí. U rybníku Mašíňák je 
nově možnost půjčit si lodičku. 
V nabídce jsou aktuálně tři, které 
budou k mání během letních mě-
síců,“ dodává Šimek. Lodičky jsou 
k zapůjčení u obsluhy přilehlého 
stánku s občerstvením – Občers-
tvení z Trucku. Cena je stanovena 
na 200 korun za hodinu, na lodič-
ku se vejdou maximálně čtyři lidi. 
Vratná kauce činí 500 korun.

Další novinkou, která přibude 
v následujících dnech nejen na 

Mašíňáku, ale i v okolí Hrádku, 
jsou edukační tabule, tzv. naučné 
stezky.

„V areálu a jeho okolí vidíme ve-
liký potenciál, jak do města přilá-
kat turisty. Proto jsme se rozhodli 
postupně přistoupit k revitalizaci 
celého území, aby nabídlo širokou 
škálu možností  a akti vit pro rodi-
ny s dětmi i sportovce. V současné 

době s městským architektem fi ni-
šujeme zadání pro zpracování stu-
die celého areálu. Cílem by mělo 
být stanovení celistvé a dlouhodo-
bé koncepce rozvoje území a jeho 
postupné revitalizace, která by 
mohla být průběžně naplňována 
a realizována. Mluvíme například 
o vytvoření zázemí pro karavany, 
veřejná ohniště, hřiště na plážový 

volejbal, běžecké trasy a podob-
ně. Zaměřit se ale musíme taky na 
inženýrské sítě – vodu, kanalizaci, 
aby se zde mohly konat také vět-
ší kulturní akce. Rádi bychom do 
dění zapojili i veřejnost, která by 
se formou parti cipace a veřejného 
jednání zapojila do rozhodování,“ 
doplnil informace místostarosta 
města Jan Šišulák.            Tomáš Secký

Na Mašíňák se po letech vráti ly lodičky, lidé si je mohou půjčit; foto Tomáš Secký 

Varnsdorf     Plánovaná rekon-
strukce náměstí  se zase posu-
nula o kus vpřed. Město by mu 
chtělo dát trochu jinou podobu, 
než má doposud. Současný stav 
toti ž není uspokojivý.

„Celý prostor nyní slouží spíše 
jako velké parkoviště, místo aby 
připomínalo náměstí . Navíc není 
ze všech stran obklopeno budo-
vami, jak to u tradičních náměstí  
bývá. O jeho rekonstrukci se mlu-
ví přibližně deset let, až nyní ale 
dostává myšlenka reálný obraz,“ 
přibližuje plány starosta města 
Jan Šimek. Teď je město ve fázi 
tvorby projektové dokumenta-
ce, která bude vycházet ze studií 
z předchozích let a ve spolupráci 
s městským architektem. 

„Co je jasné, že chceme zame-
zit parkování vozidel uprostřed 
prostoru. Vzniknout by mělo více 
než dvacet kolmých parkovacích 

míst podél komunikace, jež by 
mohla být jednosměrná. Zároveň 
se počítá s výsuvnými dopravní-
mi sloupky v komunikaci, které by 
se používaly během kulturních či 
společenských akcích na náměstí , 
aby se zamezil vjezd automobilů 
do prostoru,“ dodává Šimek.

„Když se řekne rekonstrukce 

náměstí , zní to, jako by neměl zů-
stat kámen na kameni. V našem 
případě ale chceme zachovat styl, 
který se použil při rekonstrukci 
přilehlého autobusového termi-
nálu a parkoviště. To znamená, 
že náměstí  bude vypadat velmi 
podobně jako dnes. Bude tvořeno 
z dlažebních kostek, které budou 

uspořádány do různých útvarů,“ 
dodal místostarosta města Jiří 
Sucharda. Novinkou bude nový 
mobiliář, město počítá i s mís-
tem, kam v zimě uchytí  vánoční 
strom. Největší novinkou má být 
ale vodní prvek, na který radnice 
připravuje architektonickou sou-
těž. 

„Plánovaná rekonstrukce ná-
městí  se odkládala i díky rekon-
strukcím inženýrských sítí  v okol-
ních ulicích. Náměstí  je toti ž nutné 
„někam“ napojit, tzn. na vodovod, 
dešťovou kanalizaci a ty byly 
v okolních ulicích dožilé. V minu-
lých letech se je ale podařilo re-
vitalizovat a my se tak konečně 
můžeme pusti t do rekonstrukce 
náměstí ,“ řekl na závěr Sucharda.

Pokud vše půjde podle plánu, 
mohlo by se s realizací začít do 
dvou let.

                                                Tomáš Secký
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Denisa Zavadská otevřela ve Varnsdorfu jóga studio; foto Denisa Zavadská

Denisa Zavadská: „Ať je den jakýkoliv, pojďme 
se zastavit a uvědomme si to hezké.“

Varnsdorf     Po prázdninové 
pauze vám přinášíme rozhovor 
s Denisou Zavadskou. Prozradila 
nám, jaká byla její cesta k józe, 
dále se dozvíte, jak její lekce pro-
bíhají. 

Pořádá také temati cké work-
shopy a dokonce navrhuje vlast-
ní módní kousky v udržitelném 
přístupu tzv. slow fashion (po-
malé módy). Jak sama říká, vše 
jde společně ruku v ruce. Více 
podrobností  se dozvíte v našem 
rozhovoru.

Začnu tradiční otázkou. Jak 
jste se ke cvičení jógy dostala 
a jak vznikl celý koncept vašeho 
jógového studia?

Má cesta k józe začínala doma 
v obývacím pokoji, kde jsem se 
s ní seznamovala podle videí na 
internetu. Postupem času jsem si 
uvědomila, že o tom jóga, kterou 
chci já, není, že potřebuji začít od 
začátku a prohloubit své informa-
ce a zkušenosti  v pozicích, které 
se na lekcích prakti kují. V tu dobu 
si má kamarádka otevřela studio, 
kde se mi začínala otevírat vel-
ká vstupní brána do světa jógy a 
já se v ní našla. Po dokončeném 
kurzu, který jsem si dělala v Praze 
a kam se velmi ráda vracím pro 
další informace a zkušenosti , se 
celý vesmír promíchal a já stála 
ve svém novém studiu. Naplněná 
a šťastná. 

Kde lekce jógy nabízíte? Jsou 
lekce určené pro pokročilejší 
a zkušenější návštěvníky, nebo 
si může přijít zacvičit i začáteč-
ník?

Lekce jógy jsou u mě pravidelné. 
V pondělí probíhají v ZŠ Dolní Pod-
luží, středy a pátky jsou ve dvou 
časech u mě ve studiu ve Varn-
sdorfu. Zde je počet míst omezen, 
aby byl prostor na intenzivnější 
práci s klienty. Ve studiu je vše při-
praveno, takže stačí jen dojít.

Lekce jsou určeny pro všechny 
kategorie. Pokročilí prohlubují 
pozice, začátečník se učí základy. 
Vždy je prostor pro všechny, ale 
bývají i lekce určené přímo pro za-
čátečníky.

Jak se zájemce může objednat 

na vaši lekci? Najdeme vás i na 
sociálních sítí ch?

Na každou lekci je potřeba se 
zaregistrovat. K tomu slouží regis-
trační portál, který mám uvede-
ný na svém instagramovém účtu 
@y.o.g.a.studio, kde jsou vklá-
dané veškeré důležité informace 
a novinky. Registrace na lekce 
jsou důležité nejen proto, abych 
věděla, kolik nás na lekci bude, 
ale také abych věděla, kdo tam 
bude. Za dobu působení mám 
klientky, které chodí třikrát týdně 
a je potřeba, aby lekce byly 
efekti vní a pracovaly jsme s celým 
tělem.

Při procházení instagramové-
ho profi lu jsem narazila na foto-
grafi e s různými cvičebními po-
můckami. Jaké při cvičení ráda 
používáte a jak jsou prospěšné?

Pomůcky mám ve studiu k dis-
pozici pro všechny. Bločky, pásky, 
bolstery beru jako běžnou součást 
každého studia. Při lekci je někdy 
potřeba si dopomoct a pomůcka 
je v tu chvíli nejlepší alternati va, 
také nám dokážou zpestřit lekce.

Ale takovou výjimečnou pomůc-
kou je Wheel. Kruh, se kterým se 
dá vytvořit krásná jógová praxe. 
Zaměřená na koncentraci, pev-
nost těla a nejefekti vnější protáh-
nutí  zad.

Nabízíte i soukromé lekce? Jak 
taková objednávka probíhá?

Ano, soukromé lekce u mě pro-
bíhají ve středu a pátek po osobní 
domluvě. Ty mají také své kouzlo 
a jsou velmi intenzivní. Klientky 
chodí buď samy, nebo se domlu-
ví s kamarádkou. Celý prostor je 
v tu chvíli jejich. Já je provedu 
lekcí, dopomůžu v pozicích. Tyhle 
chvíle jsou o individualitě. Máme 
záměr na co se zaměřit (diastáza, 
oslabené pánevního dna, aj.)

Vím, že pořádáte i workshopy 
věnované józe. Co už proběhlo 
a chystáte další workshop např. 
do konce kalendářního roku?

Už jsme měly workshop ve stu-
diu pod vedením skvělé lektorky 
Iyengar jógy Terezy Vnenk, kde 
jsme šly do hloubky dechových 
technik a některých základních 
pozic. Nedávno proběhl můj ven-

kovní workshop zaměřen na Vi-
nyasu, Jin jógu, Face jógu. Poté 
následovala výroba aromatera-
peuti cké inhalační tyčinky, kterou 
si každá žena vyrobila podle sebe. 
Závěrečnou tečkou byl piknik. Dal-
ší workshopy v plánu jsou a už se 
na ně velmi těším.

Navrhujete také vlastní oble-
čení, kde vznikají nápady a lze si 
ho u vás i zakoupit?

Jsem oděvní návrhářka, takže 
mi přijde, že jde vše ruku v ruce. 
Snažím se o udržitelnou módu 
(slow fashion) která je z velmi 
kvalitních materiálů. Každá věc 
z této kolekce je naše – návrh, 
zpracování i ušití , na to jsem vel-
mi pyšná. Další odvětví oblečení, 
které nabízím, je sportovnější ver-
zí. Pohodlné, prakti cké. Veškeré 
produkty jsou u mě ve studiu nebo 
na www.yogalaska.cz, tam se lze 
dostat i přes můj již zmiňovaný in-
stagramový účet.

Jak trávíte svůj volný čas? 
A určitě by čtenáře zajímalo, zda 
chystáte i nějaké novinky?

Můj volný čas trávím přede-
vším s rodinou. Někdy si zaje-
du do Prahy na seminář o józe 
nebo workshop. Rádi se setkáme 
s přáteli. Užíváme si každého dne 
a toho, že se máme. Nejaktuál-
nější novinkou je výstava a prodej 
mé kolekce oblečení na Náplavce 
v Praze a to již 17. září. Další no-
vinky mám, ale to bych si nechala 
ještě zatí m pro sebe, ať mám čím 
překvapit. (smích)

                                                 Barbora Hájková

Facebook
Yogastudio

Instagram
@y.o.g.a.studio

Webové stránky
www.yogalaska.cz

Telefon
607 151 340
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Simona Stašová a Miroslav Etzler v komedii Třináct u stolu; foto archiv  

Městské divadlo Varnsdorf: Pestrá nabídka nové sezóny

150 000,-
Přijmeme řidiče MKD. Máš C+E a zájem? 722 104 943

Varnsdorf      Předplatné pěti  
abonentských skupin Městského 
divadla Varnsdorf jde na dračku!

Už dávno není třeba horovat za 
to, aby si diváci opatřili divadelní 
předplatné. Rok od roku je toti ž 
jasnější, že se to dost zásadně vy-
platí . O peníze jde až v první řadě, 
takže argument slevy, která se 
v jednotlivých skupinách pohy-
buje od 11 do 25 %, rozhodně 
obstojí. Daleko podstatnější je ale 
jistota místa, nadto místa dobré-
ho a stabilního na celou sezónu. 
V loňské sezóně se několikrát sta-
lo, že sehnat na poslední chvíli 
lístky na napjatě očekávané před-
stavení bylo dost napínavé a nej-
žádanější místa před daným veče-
rem byla dávno pryč. A ještě jedna 
výhoda tu je – stáváte se členem 
komunity, která má od divadelní 
inscenace nebo koncertu podob-
ná očekávání, jste obklopeni lidmi 
obdobného vkusu a zaměření. 
A co jiného je divadlo, než kolek-
ti vní vnímání kumštu? Málo se to 
zdůrazňuje, ale právě divák je jed-
nou z nejdůležitějších složek diva-
delní inscenace.

A v čem je tedy letošní nabíd-
ka zajímavá? Čím začít – třeba 
skupinou „C“, která bývá velmi 
žádaná. To je skupina, ve které se 
diváci dočkají výhradně komedií, 
inscenací prověřených úspěchem 
u publika, které stojí na výrazných 
českých komičkách a komicích. 
Je to skupina doslova našlapa-
ná divadelními hvězdami, které 
navíc dobře známe i z pláten kin 
a z televizní obrazovky. V celosvě-
tově úspěšné francouzské komedii 
Třináct u stolu například okouzlí 
duo Simona Stašová a Miroslav 
Etzler, v komedii Na poslední chví-
li, typicky anglické, dostatečně 

praštěné a nevázané, vás zaruče-
ně dostanou Václav Vydra s Janou 
Bouškovou, ve výborně napsané 
konverzační komedii Vedlejší účin-
ky excelují Michal Dlouhý a David 
Novotný, v akční francouzské ko-
medii Chlap na zabití  (pamatu-
jete na fi lm Dotěrný chlap s Lino 
Venturou a Jacquesem Brelem?) 
je neodolatelné duo Filip Blažek 
a Miroslav Vladyka a v dosti  drs-
né a hodně jadrné polské komedii 
Testosteron zazáří i „bankéř“ To-
máš Měcháček.

Máte raději poněkud hlubší po-
nor? Chcete od divadla, aby vás 
nejen bavilo, ale přimělo i k za-
myšlení? Oceňujete invenční režii 
a silné herecké výkony? Je to jasné 
– jste typickým abonentem skupi-
ny „A“. Jako takoví se s Marti nem 
Dejdarem budete proplétat Mléč-
ným sklem, tedy sítí  polopravd 
a lží v tajemném příběhu s detek-
ti vní příchutí , prožijete i strhující 
životní příběh Adiny Mandlové 
v inscenaci 1000 tváří Adiny, ne-
cháte se vtáhnout do jedinečného 
umění Pražského komorního bale-

tu v choreografi ích dvou českých 
baletních hvězd – Petra Zusky 
a Jiřího Pokorného – spojených 
ti tulem Mraky důvěrné, Miroslav 
Táborský jako Albert Einstein za-
ručeně překvapí v komorním dra-
matu Divadla v Řeznické Relati vi-
ta. I tady se ale dočkáte komedií. 
Jedné doslova kultovní, kterou 
byste na divadelních prknech 
možná ani nečekali – Smolíkovi 
a jejich podivuhodná dobrodruž-
ství (uznejte, že nechat si utéct 
Boba Klepla jako Pepu Smolíka 
a Sabinu Remundovou jako jeho 
Gábi by bylo pošeti lé) a druhé, 
stavící na setkání, no, spíš bou-
račce, velkoměstských intelektuá-
lů a maloměstských pragmati ků 
Kočka v oregánu, která zase stojí 
na brilantních výkonech Báry Hr-
zánové, Kláry Cibulkové, Radka 
Holuba a Zdeňka Velena. A pak je 
tu ještě komedie třetí , dojemná, 
s podtextem, který vůbec není 
k smíchu The Naked Truth – Od-
halená pravda s Annou Stropnic-
kou nebo Anežkou Rusevovou.

Pro děti  je připraven úžas-

ný průlet pohádkovým světem. 
V nedělním „Béčku“ se Včelí med-
vídci a Křemílek s Vochomůrkou 
spojí s Pejskem a Kočičkou a ve 
školním „Déčku“ zase Rákosníček 
s Malou čarodějnicí potkají Prin-
ceznu se zlatou hvězdou na čele 
a doplní je i slavné divadlo Drak.

Co zbývá? No samozřejmě – 
muzika! Žánrově velmi pestrá pa-
leta, nudit se rozhodně nebude-
te! Uslyšíte Check Accordion Trio 
v bláznivém průletu akordeono-
vým světem od baroka po techno, 
Chanson Trio CouCou vás naopak 
nádherně zahltí  podmanivou smě-
sí šansonu a jazzu, českou hud-
bou v hlubinách času se naopak 
budete brodit s Triem Bel Canto, 
České saxofonové kvarteto otevře 
nádherný svět neobvyklých aran-
ží na pomezí klasiky a jazzu. Nej-
očekávanějším koncertem téhle 
řady předplatného je ale úchvatný 
Shahab Tolouie, který vás se svým 
triem vezme na exoti ckou hudeb-
ní pouť od Kaspického moře do 
Perského zálivu a přes celé Stře-
domoří až do Španělska. Jeho ky-
tarová virtuozita je ještě povýšena 
použití m světově unikátního ná-
stroje, trojkrké kytary FuseTar. 

K tomu připočítejte další velmi 
interesantní inscenace a koncer-
ty mimo předplatné, divadelní 
objevy ve specialitách, stejně ob-
jevný festi val Vítr z hor, výstavy 
a vernisáže ve foyeru divadla. Už 
chápete, proč si dovolíme říci, že 
tahle varnsdorfská divadelní se-
zóna bude pestrá a našlapaná? 
Tak žádné váhání – kam se nak-
liknout dobře víte (no, pro jistotu: 
www.divadlo.varnsdorf.cz). Jed-
noduše řečeno – pojďme si dopřát 
vydatnou porci kultury!

                                           Rosti slav Křivánek
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Ondřej Ruml se představí ve Varnsdorfu; foto archiv

Ondřej Ruml přenese Varnsdorf na hudební planetu 
Varnsdorf    Nemáme v téhle 

zemi zase až tolik skvělých zpě-
váků. A když přijde na žánrovou 
pestrost, hlasovou proměnlivost 
a schopnost prožít text do mor-
ku kostí , spočítali bychom je na 
prstech jedné ruky. 

Nejspíš se vám vybaví tři jména 
– Bárta, Dyk, Ruml. Třetí  jmenova-
ný přijede 30. září koncertovat do 
Varnsdorfu. Kdo v minulé sezóně 
měl to štěstí , že zažil výjimečný 
koncert věnovaný odkazu Petra 
Hapky, musel být silou osobnosti  
a pěveckou brilantností  Ondřeje 
Rumla zasažen. Ondřej je beze-
sporu jedním z největších pěvec-
kých talentů, jaké jsme kdy měli. 
Zažili jsme ho jako šansoniéra, ale 
on je stejně přesvědčivý a osobi-
tý v jazzu, popu, bluegrassu. Už 
když nás okouzloval z obrazovky 
v soutěži X faktor, bylo jasné, že 
tohohle člověka nečeká nanicova-
tý osud většiny účastníků podiv-
ných talentových reality šou. Už 
tehdy to byla osobnost, muzikant, 

zpěvák, jakých je málo.
Když se Ondřej Ruml, pro mno-

hé překvapivě, ocitl v hlavní roli 
Horáčkova a Hapkova lyrikálu 
Kudykam, exceloval. Pak ale bylo 
zapotřebí odolat tak trochu na-
linkované cestě na muzikálová 
jeviště. Bylo zapotřebí udělat zá-
sadní krok k umělecké svobodě. 
Ondřej je naštěstí  svůj a nenechá 
si nikým nic diktovat. Jde jenom 
do těch projektů, kterým věří. 
A jedním takovým je spolupráce 

se skvělým tělesem, kvintetem 
klavíristy a skladatele Mateje Ben-
ka. A právě tenhle projekt Ondřej 
na samém konci září představí na 
prknech varnsdorfského divadla.

Oč jde? O nádhernou a strhu-
jící poctu třem velikánům české 
jazzové hudby – Jaroslavu Ježko-
vi, Janu Werichovi a Jiřímu Vos-
kovcovi. Písničky Osvobozeného 
divadla znají často i ti  z generací 
X a Y, a to už je hodně pádný dů-
kaz o jejich nesmrtelnosti . Jak se 

k nim Ruml s Benkem chovají? 
S obrovskou úctou a pietou, a pře-
ce dokonale po svém. Moderní 
zvuk, pěvecká virtuozita i kreati vi-
ta, skvělé aranže. Klobouk ve křo-
ví, Tmavomodrý svět, Život je jen 
náhoda, Nebe na zemi, Šaty dělaj 
člověka, Ezop a brabenec… jako 
kdyby člověk přistál na krásné pla-
netě, kde vládne královna Hudba. 
Když k tomu připočítáte Ondřejo-
vy nepostradatelné a neodolatel-
né improvizace, při nichž – sám 
na jevišti  - využívá smyčkovač Lo-
oper a vytváří pouhým vrstvením 
svého hlasu melodické, rytmic-
ké a harmonické sochy, je jasné, 
že tenhle koncert bude zcela 
jedinečný a strhující. Budete při 
tom?

Ondřej Ruml a Matej Benko 
Quintet, 30. září 2023 v 19:30 
v Městském divadle Varnsdorf, 
zahajovací koncert festi valu 
Mandava Jazz 2023. Vstupneky 
na www.divadlo.varnsdorf.cz.                                                                                                                                              
                                             Rosti slav Křivánek

Technické řešení:
David Poláček  tel.: +420 734 231 127  
Obchodní jednání: 
Ing. Ladislav Poláček tel.: +420 736 316 613
Adresa:
Poštovní 1090, Varnsdorf  www.elektropol.com 

Kontakty

Zpracujeme cenovou nabídku 

Zpracujeme projekt FVE

Zajistíme komponenty včetně instalace FVE

Provedeme potřebné revize pro provoz FVE

Vyřídíme žádost na připojení do distribuční sítě 

Možnost zpracování žádosti o státní dotaci

nabízí dodání fotovoltaické 
elektrárny (FVE) na klíč

Firma
ELEKTROPOL, spol. s r. o.



Dne 10. srpna uply-
nulo 6 smutných 
let, kdy nás na-
vždy opustila paní 
Jitka Dušánková. 
Stále vzpomínají 

manžel a synové.

Dne 24. srpna jsme 
s hlubokým zármut-
kem vzpomenuli 20.
výročí, kdy nás 
navždy opustil pan
Josef Zahradník. 
Stále vzpomínají

manželka Jiřina a synové Václav 
a Pavel s rodinami.

Dne 3. září tomu 
bude 20 let od 
doby, co nás navždy 
opustil pan Antonín 
Holub. Stále vzpo-
míná manželka Mi-

lena a děti s rodinami.

Dne 22. srpna 
uplynulo 35 let od 
úmrtí pana Josefa 
Lukeše. Pracoval 
v klempírně TOS 
Varnsdorf. Vzpomí-

ná rodina.

Dne 20. srpna jsme 
vzpomněli již třetí 
výročí úmrtí na-
šeho syna Kamila 
Hartmana. Prosíme 
za tichou vzpomín-

ku. Maminka s rodinou, tatínek s ro-
dinou, bratr Miroslav, sestra Ivanka 
a ostatní příbuzní.

Dne 24. července 
oslavil své 96. na-
rozeniny pan Vla-
dimír Svoboda. Do 
dalších let Ti pře-
jeme hodně zdraví, 
humoru a sil při 

cvičení. S láskou a poděkováním celá 
Tvoje rodina.

Dne 8. září 2023 oslaví manželé Tere-
sa a Marian Lukačovičovi 50 let spo-
lečného života, zlatou svatbu. Hodně 
lásky, radosti a zdraví do dalších let 
přejí děti s rodinami.

13.06.2023

13.06.2023

BLAHOPŘÁNÍ
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VZPOMÍNKY

Úmrtí v červnu

Marta Bubna Litic 77 let
Yurij Zakharko 44 let
Karel Vlk 75 let
Peter Kollár 75 let
Milouš Báček 72 let
Jitka Runzová 65 let
Marie Reichertová 80 let
Ivana Kosová 80 let
Helena Nýčová 73 let
Ivan Kvoch 71 let

Úmrtí v červenci

Věra Janská  69 let

Blažena Ducháčková  80 let

Jiří Kleprlík  77 let

Štěpánka Šímová  85 let

Libuše Dresslerová  86 let

Marie Nováková  86 let

Václav Roubíček  79 let

Ivana Henychová  70 let

Linhart Toušek  79 let

Petr Beran  57 let

Josef Charvát  68 let

Václav Jelínek  88 let

Milan Hrabák  67 let

Eva Rýdlová  85 let

Eduard Hermann  90 let

ÚMRTÍ

ÚMRTÍ

 
   
2.-3.9.2023 
MUDr. Vojtěch Vladimír  
28. října 110, Děčín I  
412 151 056

9.-10.9.2023   
MDDr. Barcal Pavel  
J. Š. Baara 692/26, Děčín V  
412 507 588

   
    
 

Ordinační hodiny o sobotách, 
nedělích a svátcích: 
08:00 - 10:00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST

   (parkoviště na Národní ul.)
24.05.2023 - 8.00 – 16.30 hod.
Svozy pytlového tříděného odpadu    

    každý čtvrtek od 9.00 hod.

SVOZY PYTLOVÉHO
TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Hodinový manžel a zámečnictví. Tel. 607 716 983, e-mail: josef.
knourek@post.cz. Opravy vodo, elektro, práce se dřevem, montáž 
a opravy nábytku, drobné zednické práce, ořez stromů a keřů.

Prodám garáž ve velmi dobrém stavu, ul. Dolní nábřeží ve Varns-
dorfu o velikosti  23 m2. Informace na mob. 736 613 314.

Provedu renovaci zašlého písma na náhrobcích ve zlaté nebo stří-
brné barvě. Miroslav Hejný, tel.: 606 894 546.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Zemřel někdejší zastupitel 
Vladislav László

MŠ Čtyřlístek srdečně děkuje
Varnsdorf   Mateřská škola 

Čtyřlístek děkuje níže uvedeným 
sponzorům, kteří se podíleli na 
zakoupení hyperbarické komo-
ry, jež bude sloužit dětem školky 
i dalším zájemcům z veřejnosti  
na ozdravné účely. 

Pěvecký sbor Náhodou, rodi-
če dětí  tříd A, B, VV, PAS, rodina 
Němcova, Kolouchova, Fialova, 
Krausova, Stredákova, Svobodova, 
Valenova, Arya, L. Kubrová, A. Bo-

háčková, J. Hájková, společnosti  
Bro-za Constructi on s.r.o., Meta-
lurgie Rumburk s.r.o., BILLA Varns-
dorf, FK Varnsdorf a.s., Basket 
Varnsdorf, Dr. Herman s.r.o., HC 
Varnsdorf. Dále přispěli návštěv-
níci divadla Akademie dětí , hosté 
restaurace Old House. 

Celkem se vybralo úctyhod-
ných 174 860 korun. Velmi všem 
děkujeme.               Veronika Strolená,

                              ředitelka mateřské školy

V pondělí 21. srpna nás ve 
věku nedožitých 91 let opusti l 
někdejší dlouholetý člen zastu-
pitelstva města, pan Vladislav 
László.
Vladislav László byl členem za-
stupitelstva města Varnsdorf 
minimálně pět volebních obdo-
bí v letech 1994, 1998, 2002, 
2006 a 2010. I v důchodovém 
věku byl velmi akti vní a stále se 
zajímal o dění ve městě včetně 

jeho hospodaření.
Město Varnsdorf vyjadřuje upřímnou soustrast rodině, všem 
pozůstalým a děkuje Vladislavu Lászlóvi za jeho dlouholetou 
práci pro občany.
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14/2023 Sport

Futsalisté odstartovali přípravu na novou ligovou sezónu 

Senior Lob ovládli nováčci Petr Havlíček a Mirek Souček

Varnsdorf bude hostit mezinárodní volejbalový turnaj 

Basketbalová sezóna se blíží! Příprava je v plném proudu
Varnsdorf  Příprava basket-

balistů a basketbalistek začala 
tradičně na začátku srpna sou-
středěním nejmladších kategorií 
v Jiřetí ně pod Jedlovou, kterého 
se zúčastnilo na 60 dětí .

Soustředění bylo prvotně za-
měřeno na fyzickou přípravu na 
nadcházející sezónu. Příprava na-
dále pokračuje druhým týdnem 
a druhým basketbalovým kem-
pem, který je tentokrát příměst-
ský, odehrávající se na několika 
sportoviští ch ve Varnsdorfu. Obě 
tato soustředění pro klub organi-
zuje Basketbalová akademie Šluk-
novska Schrödingerova insti tutu. 
V polovině srpna již také trénují 

takřka všechna ostatní družstva. 
Někteří trenéři se svými svěřenci 
plánují ke konci prázdnin pobyto-
vá soustředění mimo Varnsdorf, 
která napomohou nejen fyzické 
kondici týmu, ale také týmové 
chemii, která je neméně důležitá.

Zajímavé setkání mohli bas-
ketbalisté zažít v rámci již zmíně-
ného soustředění v Jiřetí ně pod 
Jedlovou. Na večerní besedu se 
podařilo domluvit, a místo v na-
bitém letním programu si udělala, 
Isnelle Natabou. V současné době 
studentka americké univerzity 
v Sacramentu. Jedná se o 196 cm 
vysokou odchovankyni varnsdorf-
ského oddílu, která přes několik 

českých klubů a druholigovou 
soutěž žen ve Španělsku odešla 
za svým snem studovat do USA, 
kde nyní hraje NCAA. V současné 
době je součástí  širší rotace žen-
ského národního týmu a na pře-
lomu července a srpna reprezen-
tovala ČR na Letních světových 
univerzitních hrách v Číně. Určitě 
zajímavý a obohacující večer ne-
jen pro trenéry, ale i děti , které 
mohly poznat sportovní a životní 
ambice. 

V roce 2023 čeká oddíl bas-
ketbalu jedno jubileum. V měsíci 
září oslaví krásné 75. narozeniny. 
Hlavní událost je naplánovaná 
na sobotu 16. září a těšit se mů-

žete, kromě setkání současných 
i minulých hráčů, hráček, trené-
rů a trenérek, i na utkání prvoli-
gového klubu BK ARMEX Děčín. 
„Jsme rádi, že po několika letech 
znovu zavítá v rámci své přípravy 
do varnsdorfské sportovní haly, 
a obzvlášť po předchozí sezóně, 
kdy v nejvyšší soutěži dosáhl na 
celkové druhé místo, a dokonce 
vyhrál Český pohár. Děčín u nás 
odehraje přípravné utkání s ně-
meckým týmem Medi Bayreuth. 
Tímto bychom Vás rádi pozvali 
nejen na jistě výjimečnou sobotu, 
ale také na všechna utkání a akce, 
které pro vás připravujeme,“ zní 
z klubu.                            Zdeněk Strolený

Varnsdorf       Koncem srpna 
odstartovala příprava sálov-
kářů Futsal Varnsdorf na další 
ročník v Celostátní lize sálové 
kopané.

„Společně s Lubošem Relichem 
jsme se zúčastnili ligového gré-
mia v Praze, kde se zhodnoti la 
uplynulá sezóna. Taky jsme si 
potvrdili účast na tu nadcházející 
sezónu,“ prozradil Marcel Mikolá-

šek, vedoucí Futsal Varnsdorf.
V lize bohužel nebude pokra-

čovat Jilemnice, nyní se tedy 
řeší rozpis turnajů. „Vypadá to, 
že na první turnaj pojedeme 18. 
listopadu do Zlína. Přesný rozpis 
domácích turnajů dáme co nej-
dříve vědět. Největší novinkou je 
asi to, že od podzimu přihlašu-
jeme béčko do krajské extraligy. 
Začalo s námi trénovat dravé 

mládí, tak je necháme vykopat 
právě v naší rezervě. Mladíky 
doplní hráči, kteří neměli tolik 
vytí žení v áčku. Svou soutěž bude 
hrát také naše stará garda,“ po-
kračoval. 

Varnsdorf hlásí změny v ligo-
vém kádru. „Zatí m se nám snad 
podařilo sehnat kvalitního bran-
káře, který chytal futsal za Slavii. 
Marti n Bulejko a Tadeáš Šolc hrají 

Česko fotbalovou ligu za Českou 
Lípu a Liberec. Nevíme, jak to 
budou stí hat. Takže potřebujeme 
ještě sehnat dva kvalitní hráče, 
abychom je mohli zastoupit,“ 
zdůraznil Mikolášek. Cíl futsalistů 
z Varnsdorfu je jasný. „Chceme 
se opět dostat do Final Four. Byla 
to zkušenost k nezaplacení,“ do-
dal. 

                                                           Redakce

Varnsdorf     V sobotu 8.čer-
vence se v areálu tenisového od-
dílu TJ Slovanu Varnsdorf sešlo 
24 tenistů – seniorů – nad 60 let 
věku k odehrání již dvanáctého 
ročníku tenisového turnaje ve 
čtyřhrách.

Na turnaj přijeli hráči z Prahy, 
Děčína, Opočna, Žebráku, Teplic, 
Rumburku, z Frankfurtu nad Mo-
hanem a pochopitelně místní. Za 
nádherného počasí, kdy teplota 
dosahovala přes třicet stupňů, 

byli účastníci nalosováni do 3 
skupin. Hrálo se systémem každý 
s každým na jeden set, následova-
la odpolední část o umístění.

Ale hráčské nasazení, soutěži-
vost, smysl pro fair play nechyběly 
nikomu, takže celý turnaj proběhl 
bez komplikací a v pohodové ná-
ladě. I tentokrát se hrálo o putov-
ní pohár a další ceny od sponzorů 
turnaje.

Finálový zápas byl dohrán 
v odpoledním vedru. Zvítězili no-

váčkové Petr Havlíček (Rumburk) 
a Mirek Souček (Teplice), kteří po-
razili varnsdorfské matadory Ton-
du Krejčího a Milana Hrazdíru. Na 
třetí m místě se umísti li borci z Dě-
čína Jiří Demuth a Arné Kejdana.

Zajímavosti  turnaje: Nejmladší-
mu hráči bylo 61 let, nejstaršímu 
81 let. Součtem věku všech 24 
hráčů bylo napočítáno úctyhod-
ných 1 674 let.

„Tento turnaj by nemohl být 
uskutečněn bez pomoci sponzo-

rů, především městu Varnsdorf 
za příspěvek v rámci dotačního 
programu, pánů Bradíka, Slaví-
ka, Čelka, Sklenáře a fi rem Hle-
dambyt.cz, BB taxi Bláha, Centra 
Českého Švýcarska Krásná Lípa, 
Slovanu Varnsdorf, HEAD, Severo-
chema, Mr.Bazzar, PC obchod, 
Pivovar Kocour, Maso – uzeni-
ny Varnsdorf. Velký dík všem,“ 
dodal závěrem organizátor turna-
je.

                                                     Milan Klusoň

Varnsdorf      Stává se už tra-
dicí, že si ve varnsdorfské spor-
tovní hale dají dostaveníčko 
špičkové ženské volejbalové 

týmy. Letošní rok není výjim-
kou. 

Mezinárodní turnaj s němec-
kou účasti  se ve Varnsdorfu bude 

konat od pátku 8. září do neděle 
10. září. Diváci se mohou těšit 
na Liberec, Olomouc, Prostějov 
a německé Drážďany. Pouze 

zápas Olomouc – Prostějov se 
odehraje v pátek od 18 hodin 
v Olomouci. 

                                                         Redakce
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Fotbal: Varnsdorf zahájil čtrnáctou druholigovou sezónu
Varnsdorf     Druhý rok zahájil 

ve Varnsdorfu na postu trené-
ra Miroslav Holeňák. Po první 
úspěšné sezoně se musel vypo-
řádat s odchody několika klíčo-
vých hráčů. 

Uplynulý ročník FORTUNA:NÁ-
RODNÍ LIGY se do historie varns-
dorfského fotbalu zapsal jako 
velmi úspěšný. Svěřenci Miro-
slava Holeňáka toti ž dlouhou 
dobu atakovali barážové příčky, 
v našlapané tabulce ale nakonec 
skončili šestí . Týmu ze Šluknov-
ského výběžku se dařilo převážné 
na domácím hřišti  v Kotlině, kde 
v patnácti  zápasech stačil nastřílet 
rovnou 38 branek. Nejvíce z celé 
soutěže. Povedená sezóna samo-
zřejmě spusti la zájem ostatních 
klubů o klíčové hráče Varnsdorfu.

Do přípravy se tak nezapojilo 
hned několik hráčů. Abdullahi 
Tanko přestoupil do Baníku Os-
trava, Patrik Schön odešel do 
Jablonce nad Nisou, Adam Ond-
ráček našel nové útočiště v Opa-
vě, Ondřej Bláha zase v Táborsku. 
Po pěti  letech se rozloučil také 
Marek Richter, který přestoupil 
do Žižkova. Dalším hráčům zase 
skončilo hostování a vráti li se do 
mateřských klubů – Jan Sirotník, 
Petr Kurka, David Ludvíček a Pavel 
Osmančík. Profesionální kariéru 
navíc ukončil Kristi án Zbrožek. 

Novými tvářemi ve Varnsdor-
fu jsou Kristi an Michal z Liberce, 
Roman Zálešák z Ostravy, Domi-
nik Gembický z Liberce, Marti n 
Ambler ze Sparty, Filip Firbacher 
z Hradce Králové a brankář Lukáš 
Pešl z Liberce. Severočeský tým 
navíc testoval tři hráče z Afriky. 

„Až sezóna ukáže, jestli doká-
žeme nahradit hráče, kteří odešli. 
Samozřejmě to bude složité, pro-
tože nám odešli především zkušení 
hráči. Přišli mladí hráči, kteří mají 
svou kvalitu a je to na nich. My se 
jim budeme snažit pomoct, aby se 
jim to podařilo,“ pravil Holeňák. 
V průběhu srpna se navíc v kádru 
objevil Jakub Kosař. Dvaadvaceti -
letý záložník bude ve Varnsdorfu 
hostovat z Hradce Králové. 

Druholigový celek v letní pří-
pravě moc přátelských zápasů 

neodehrál, jelikož sehrál i dva mo-
delové zápasy „mezi sebou.“ Jinak 
ale podlehl Liberci 0:4, jablonec-
kou rezervu porazil vysoko 6:0. V 
generálce padl v Teplicích 0:4. 

„Celá příprava proběhla podle 
plánu. Žádné komplikace nebyly. 
Naštěstí  i po zdravotní stránce. 
Bylo tam akorát zranění Dufk a 
a Pence. Byli jsme v domácích 
podmínkách, ale na to jsme zvyklí. 
Celkově jsme s přípravou spoko-
jeni. Výsledkově to sice bylo jako 
na horské dráze, ale bylo to dáno 
tí m, proti  jakým soupeřům jsme 
hráli. Proti  ligovým jsme výsledko-
vě propadli, herně to ale špatné,“ 
zhodnoti l Holeňák.

Varnsdorf fotbalem nenudí, 
bodů ale moc nesbírá 

Dalo se očekávat, že to nebu-
de boj o přední příčky. Fotbalisté 
Varnsdorfu jsou po šesti  kolech 
se třemi body na předposledním 
místě tabulky. Zatí m bez vítězství. 
Přitom výsledky rozhodně nenudí, 
v jejich zápasech padá poměrně 
hodně branek. Zatí mco doma se-
bral tři remízy, venku zatí m všech-
no prohrál. Vždy o jednu branku. 

Vše začalo domácí remízou 
1:1 proti  béčku Olomouce, když 
Varnsdorf předvedl dva různé 
poločasy. V tom prvním byl jas-
ně lepší, v tom druhém polevil. 
„Z prvního poločasu jsme měli vy-
těžit daleko více. Byl jsem s před-
vedenou hrou spokojený a dařilo 
se nám předvádět styl hry, kterým 
se chceme prezentovat. Akorát 
jsme měli v nějakých situacích 
smůlu. Ale jak to ve fotbalu bývá, 
ve druhém poločasu jsme měli 
štěstí , protože soupeř byl lepší. To 
musím uznat. My si z toho musí-
me vyvodit důsledky, proč tomu 
tak bylo. Proč jsme přestali hrát tu 
naši hru. Nejsem spokojený s dru-
hým poločasem. Vyloženě jsme šli 
zápas jenom dohrát. To je z naší 
strany špatně. Po prvním poloča-
su by mě to nenapadlo. Byl jsem 
přesvědčen, že vyhrajeme, ale 
nakonec musíme být rádi za bod, 
protože Olomouc hrála velmi dob-
ře,“ pravil Miroslav Holeňák. 

Následoval dlouhý výjezd do 
Opavy, kde tým z Kotliny opět 

výkonem nezklamal, přesto pro-
hrál 0:1. „Prohraný zápas nás 
samozřejmě mrzí, sehráli jsme 
vyrovnané utkání. V prvním po-
ločasu jsme byli lehce nebezpeč-
nější, měli jsme dvě šance, které 
jsme měli proměnit. Bohužel se 
to nepodařilo. Do druhé pětačty-
řiceti minutovky jsme nevstoupili 
dobře. Domácí nás přehrávali 
a vstřelili úvodní branku. Potom 
jsme měli tlak zase my, ale bylo to 
vždy jenom po vápno. Pak už jsme 
nebezpeční nebyli. Vyloženou šan-
ci jsme si nevytvořili a tí m pádem 
jsme už neměli z čeho vyrovnat,“ 
litoval kouč Varnsdorfu. 

Hodně zajímavé utkání sehrál 
Varnsdorf doma proti  Vlašimi. 
Skóre se přelévalo z jedné strany 
na druhou. Zápas nakonec skončil 
plichtou 3:3. „Výsledek je asi spra-
vedlivý. I když nás to bolí. Jednak 
jsme hráli doma, navíc jsme před 
koncem vedli 3:2. Už jsme věřili, 
že můžeme vyhrát. Ale souhlasím 
s tí m, že Vlašim hrála velmi dob-
ře. V druhé půli to vystupňovala. 
Hrálo se ve velkém tempu, hra 
se přelévala ze strany na stranu. 
Z tohoto pohledu to bylo zajímavé 
utkání. Nás mrzí, že jsme ve druhé 
půli neproměnili dvě šance, kdy 
jsme šli sami na branku,“ hodnoti l 
vše Holeňák. 

Katastrofální první půle rozhod-
la o porážce 3:4 na Julisce. Dukla 
nastřílela Varnsdorfu v úvodním 
poločase čtyři branky, zlepšený 
výkon hostů po změně stran už 
nestačil. „V prvním poločase jsme 
podali nejhorší výkon za mého pů-
sobení u týmu. Byli jsme ustrašení 
a soupeři jsme prakti cky nabídli 
vedení, které mohlo být ještě vyš-
ší. Hráči Dukly hráli velmi dobře. 
O přestávce jsme hráče trochu ne-
tradičním způsobem namoti vovali 
a druhá pětačtyřiceti  minutovka 
už byla z naší strany o dost lepší. 
Bohužel na víc než na kosmeti ckou 
úpravu výsledku, to nestačilo,“ 
konstatoval Holeňák. 

První výhra nepřišla ani ve tře-
tí m domácím utkání proti  Spartě 
B. Varnsdorf navíc musel dohánět 
dvoubrankové manko, zachránil 
alespoň remízu 2:2. „My jsme do 

toho zase tak špatně nevstoupili a 
herně v prvním poločase nepro-
padli. Ale musím pochválit Spartu. 
Nabídnuté šance a situace uměla 
dobře vyřešit, počínala si výbor-
ně. A hlavně s tí m nakládala da-
leko lépe než my. Po změně stran 
nám už nezbývalo nic jiného než 
se pokusit alespoň vyrovnat. To 
se podařilo. Otočit to na výhru by 
bylo výborné, ale to nám už hosté 
nedovolili. Za druhý poločas chci 
kluky pochválit, ale nemůžeme si 
dovolit dělat takové laciné věci, 
jako tomu bylo v úvodním dějství. 
My soupeře nedokážeme potres-
tat, ale on nás ano. Věřím, že to 
v dalším zápase napravíme. Naše 
zápasy asi baví, ale radši bych nu-
dil a konečně vyhrál,“ zhodnoti l 
vše kouč Varnsdorfu. 

Vyhrát se nepodařilo ani v Líšni, 
kde Varnsdorf ještě v 64. minutě 
vedl. Nakonec ale prohrál 1:2. 
„Bylo to těžké utkání, oba týmy se 
zrovna nenachází v klidných vo-
dách tabulky. Potřebujeme sbírat 
body, což se nám nedaří. Kluci byli 
v úvodu nervózní, pak se ale uklid-
nili a šli do vedení. Chtěli jsme 
hrát pořád stejně, ale druhý polo-
čas jsme bohužel nezvládli. Chtěli 
jsme dobře bránit a zvládnout to 
v tomto velkém vedru. Líšeň na-
opak začala víc běhat, přehrávala 
nás a dala dva góly. Dostali jsme 
zbytečný gól po standardce, což se 
u nás neustále opakuje. Jsme hlu-
páci, opakujeme chyby a nemělo 
by se to stávat. Domácí si za tí m 
obratem šli, a nakonec zaslouženě 
vyhráli,“ přiznal Holeňák. 

Severočeši pokračují v MOL 
Cupu. V prvním kole tuzemské 
pohárové soutěže vyhráli 4:1 na 
půdě divizních Kosmonos, v dal-
ší fázi čeká na Varnsdorf Kladno, 
další soupeř z divize. „Myslím, že 
to bylo klasické pohárové utká-
ní na krásném trávníku.V první 
půli jsme šli rychle do vedení, 
další šance jsme ale nedali a pak 
nechali domácí zbytečně vyrov-
nat. Po přestávce se hrálo už jen 
na soupeřově polovině a třemi 
brankami jsme rozhodli. Jsme 
rádi za postup,“ zhodnoti l utkání.                                                                                                                                          
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